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 Roma, 03 giugno 2025                                   

 Spett.li 

ABI  abi@pec.abi.it 

Acismom  direzionesanitaria@acismom.it 

Adepp   segreteria@adepp.info 

AGCI Servizi  info@agci.it 

AGCI SOLIDARIETA'                             agci.nazionale@pec.it 

AGENS agens@fbnetpec.it 

AGIDAE  agidae@agidae.it 

AGIS  presidenza@agisweb.it 

AIOP  aiop@cert.aconet.it 

AIAS  info@aiasnazionale.it 

AIS  carcanotrasporti@carcanologistics.com 

AITE  info@aite.org 

Aiti  segretario@associazionetraslocatori.it 

  aititraslocatori@tiscali.it 

Anasped  info@cnsd.it  

ANASTE  anaste@anaste.com  

ANCC/COOP  ancc.settorelavoro@pec.it  

ANCD  ancd@pec.ancd.it  

ANCE Ass. Nazionale Costruttori Edili  presidenza@ance.it  

Ancip ancip@legalmail.it 

ANCP  info@ancp.eu  

ANCPL annamaria.viti@ancpl.it  

ANFFAS  nazionale@pec.anffas.net  

ANFIDA anfida@pec.it, 

  

ANFOLS  info@anfols.it  

Angem  info@angem.it  

Angopi infopec@angopi.it     

Ania  servizi@aniasafe.it  

Anid Ass. Naz delle Imprese di Disinfestazione  anid@disinfestazione.it  

ANITA  anita@anita.it  

ANIVP  anivp@pec.it  

ANPAS  anpas@pec.it  

Arci  presidenza@arci.it  

Aris Associazione Religiosa  Istituti Socio Sanitari segreteria@arisassociazione.it  

Assiterminal   info@assiterminal.it 

Assoambiente  assoambiente@assoambiente.org  

Assoarmatori assarmatori@pec.assarmatori.eu 
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Assocontact assocontact@pec.net 

Assoelettrica info@assoelettrica.it  

Assoespressi  info@assoespressi.it  

Assofond info@assofond.it  

Assografici  assografici@assografici.it  

Assoimprese segreteria@assoimprese.it  

Assolavoro  assolavoro@legalmail.it  

Assologistica     milano@assologistica.it,  roma@assologistica.it  

Assolombarda  assolombarda@pec.assolombarda.it  

Assoporti  assoporti@pec.assoporti.it   

Assorimorchiatori mail@pec.assorimorchiatori.it  

Assosomm  info@assosomm.it  

Assotel  info@assotel.it  

Assotir assotir@legalmail.it 

Asstel info@asstel.it   

Asstra asstra@pec.asstra.it 

Assvigilanza  info@univigilanza.it  

Banca D'Italia  bancaditalia@pec.bancaditalia.it  

Cisambiente  assistentedirezione@confindustriacisambiente.it  

CLAAI  claainazionale@claai.info  

CNA  cna@cna.it  

Coldiretti magrini@coldiretti.it  

Compagnia delle Opere  cdo@cdo.org  

Confagricoltura presidenza@confagricoltura.it  

Confapi  info@confapi.org  

Confartigianato  confartigianato@confartigianato.it  

Confartigianato Trasporti  trasporti@confartigianato.it  

Confcommercio  confcommercio@confcommercio.it  

Confcooperative  confcooperative@confcooperative.it  

Conf. Cooperative Italiane  confcooperative@pec.confcooperative.it  

Confesercenti confes@confesercenti.it  

Confetra confetra@confetra.com  

Confimpresa  presidenza@confimpresa.it  

Confindustria  confindustria@pec.confindustria.it  

Confitarma confitarma@pec.it  

Confservizi  segreteria@confservizi.net  

Conftrasporto  segreroma@conftrasporto.it  

Farmacap  amm.trasparente@farmacap.it  

Fedepiloti mail@pec.fedepiloti.it    

Federazione Italiana Editori Giornali (FIEG)  fieg@fieg.it  

Federcasa federcasa@federcasa.it  
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Federcasse  info@federcasse.bcc.it  

Federculture rete@federculture.it  

Federdistribuzione   info@federdistribuzione.it  

FederFarma  box@federfarma.it  

Federlavoro e Servizi  confcooperative@confcooperative.it  

Federlavoro  segreteria@federlavoro.org  

Federlavoro Confocooperative  confcooperative@confcooperative.it  

Federmeccanica  federmeccanica@pec.federmeccanica.it  

Federlegno arredo  sviluppo@federlegnoarredo.it  

Federimorchiatori federimorchiatori@pec.it 

Federsicurezza  segreteria@federsicurezzaitalia.it   

Federsolidarietà  federsolidarieta@pec.confcooperative.it  

Federspedi  federspedi@federspedi.it  

Federtrasporto  federtrasporto@federtrasporto.it  

Federturismo  federturismo@pec.federturismo.it  

Fedit   segreteria@fedit.it  

FIAP/L  info@fiapautotrasporti.it  

Fipe  info@fipe.it  

Assoambiente   assoambiente@assoambiente.org  

Fise  fise@pec.fise.org  

Fise-Uniport uniport@associazione-uniport.org    

FISI  fisi@fisi.biz  

FNSI Federazione Nazionale Stampa Italiana   segreteria.fnsi@fnsi.it  

Fondazione Don Gnocchi  direzione.generale@pec.dongnocchi.eu  

IBAR  ibar@postecert.it  

LEGACOOP  info@legacoop.coop  

Legacoop Produzione e Servizi  segreteria@produzione-servizi.coop  

Legacoop Sociali  legacoopsociali@pec.it 

Lega Nazionale Cooperativa e Mutue  info@legacoop.coop  

Proxigas proxigas@pec.it 

SNA Casartigiani  nazionale@casartigiani.org  

Trasportounito Fiap    politecnico_tu@pec.it  

UIR  segreteria@unioneinterportiriuniti.org  

Unci  segreteriapresidente@unci.eu  

Uneba  unebanazionale@pec.it  

Unindustria info@un-industria.it  

Unitai  segreroma@conftrasporto.it  

Utilitalia  utilitalia@pec.it  

 

e.p.c. 

Commissione di Garanzia  segreteria@pec.commissionegaranziasciopero.it  
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Osservatorio Scioperi Trasporti  osservat.sindacale@mit.gov.it  

Presidenza del Consiglio  usg@mailbox.governo.it  

Ministro del Lavoro segreteriaministro@pec.lavoro.gov.it 

Ministro dei Trasporti e delle Infrastrutture segreteria.ministro@pec.mit.gov.it 
 

Prot. LP/250904/397 

Oggetto: Apertura stato di agitazione tutte le categorie del lavoro privato; 

 

La scrivente organizzazione con la presente indice lo stato di agitazione di tutte le 

categorie del lavoro privato sulle seguenti motivazioni:  

1. Per l’intollerabile situazione venuta a crearsi nello Stato di Palestina, nello specifico 
per il genocidio perpetrato dallo stato israeliano nei confronti della popolazione di 
Gaza e per la politica di annessione della Cisgiordania che aggrava, semmai fosse 
possibile, un’occupazione che si perpetra da più di 76 anni. 
 

2. Chiediamo al Governo italiano e per tramite suo all’Unione Europea di mettere fine 
alla complicità con lo stato di Israele, attivando sanzioni economiche, politiche e 
militari con l’obiettivo di fermare il genocidio e la pulizia etnica della Palestina.  
 

3. Chiediamo al Governo di reagire duramente alle minacce del ministro GVIR e del 
Governo israeliano di fermare con la forza, arrestare e trattare come terroristi i 
componenti della Global Sumud Flotilla.  

4. Riteniamo sia un obbligo per il governo garantire l’incolumità dei concittadini di fronte 
a queste inaudite minacce e che la pacifica azione di solidarietà della Flotilla con il 
suo carico di cibo, farmaci e beni donati dalla popolazione del nostro Paese possa 
raggiungere la popolazione di Gaza, pur rappresentando una goccia di fronte alla 
spaventosa condizione a cui è ridotta da Israele e dalla connivente complicità 
internazionale. 

 

Le minacce del Governo israeliano sono una vergognosa e infame ingerenza, che 

segnala come l’impunità dello stato di Israele sia un pericolo effettivo per la pace di tutti i 

popoli del mediterraneo. 

L’invasione e il genocidio di Gaza segnano l’apice della tendenza alla guerra, l’apparato 

politico, industriale e militare che sostiene Israele è lo stesso che nelle differenti opzioni 

politiche sostiene il riarmo dell’Unione Europea.  

Di conseguenza, il nostro no alla guerra e al genocidio è lo stesso che ci porta a bloccare 

il transito delle armi nei porti, negli aeroporti, nelle ferrovie e nella logistica verso qualsiasi 
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teatro di conflitto, pretendendo anche la possibilità di riconoscere la facoltà di obiezione di 

coscienza per chi coinvolto nei processi diretti e indiretti. 

E’ lo stesso rifiuto al progetto di riarmo che sottrae risorse ai servizi pubblici essenziali e 

impoverisce con la speculazione i salari sia pubblici che privati, alla logica che impone ai 

lavoratori delle fabbriche abbandonate al loro destino il ricatto della salvezza attraverso la 

produzione militare.   

Per queste ragioni denunciamo sin da ora lo stato di agitazione per tutti i settori del lavoro 

privato la messa in campo di azioni di protesta a tutela e sostegno della Global Sumud 

Flotilla e del suo carico di solidarietà internazionalista.  

Qualsiasi azione che minaccerà l’azione la Global Sumud Flotilla e l’incolumità degli 

equipaggi vedrà l’USB chiamare lavoratori, cittadini e studenti alla mobilitazione, 

preparando sin da subito le condizioni nei posti di lavoro le condizioni per lo sciopero 

generale 

Da Genova è partito un segnale, non assisteremo inermi e silenziosi di fronte ad una 

delle pagine più buie della storia. 

 

Distinti saluti 

 

p/Esecutivo Nazionale USB Lavoro Privato 

Marco Benevento          -          Francesco Staccioli 
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